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København 16. februar 2010: Northzone Ventures har i dag annonceret etableringen af sin 
sjette venturefond på foreløbig kr. 670 millioner fra ledende nordiske og internationale 
institutionelle investorer. Målsætningen er, at øge fonden til over kr. 1,0 mia. til investeringer i 
hurtigt voksende teknologifirmaer indenfor traditionel informationsteknologi, 
datakommunikation, internet og digitale medier, materialeteknologi og cleantech.  
 
”Vi er utroligt glade og stolte over, at vi har kunnet etablere en ny fond under de nuværende 
markedsbetingelser. Det er lykkedes fordi investorerne er enige i vores pan-nordiske fokus, og 
fordi de godkender vores resultater”, kommenterer Arve Johan Andresen, General Partner i 
Northzone, ”Men selv om dette er rigtigt gode nyheder for venturemarkedet og 
vækstiværksættere generelt, er krisen i kapitalmarkedet på ingen måder afblæst”. 
 
”Vi ser flere og flere dygtige iværksættere, og mange af dem har startet eller medvirket i tidligere 
succesfulde vækstvirksomheder. Vi er glade for, at mange af dem har valgt Northzone som 
investor, for kun via investeringer i de bedste iværksættere er det muligt, at præstere de afkast, 
som investorerne kræver. Og det er en forudsætning for, at vi kan rejse nye fonde så vi kan 
finansiere de næste vækstiværksættere”, siger Gregers Kronborg, General Partner i Northzone, 
”Jeg er personligt specielt stolt af, at kunne bidrage til, at vi får skabt en række nye og 
værdifulde virksomheder, som skaber vækst i samfundet – det har vi i den grad brug for”. 
 
”Flere investorer har vist reel interesse for at medinvestere i fonden. Vi har op til et år til at øge 
fonden til lidt over kr. 1 mia., som er vores målsætning, men jeg tror ikke, at det vil tage så lang 
tid før vi er fuldtegnet.” bemærker Gregers Kronborg.  
 
Northzone blev etableret i 1996, og har til dato rejst i alt kr. 3,3 mia. i 6 venturefonde. Northzone 
investerer i teknologiselskaber med globalt potentiale, og som drives af førsteklasses 
iværksættere. Fonden investerer både i de tidlige faser og i international ekspansion. Northzone 
har kontorer i København, Oslo og Stockholm, og har investeret i over 70 selskaber gennem 
årene, hvoraf 30 stadig er i Northzone’s portefølje. Blandt Northzone’s nuværende investeringer 



er bl.a. Napatech og Asetek i Danmark, som begge vokser hurtigt, samt selskaber som Spotify 
(SE), Innotech Solar (NO), Revolt (CH), Episerver (SE), Imbera (FI) og Nimsoft (NO). Tidligere 
Northzone investeringer omfatter Stepstone, Mamut, NextGenTel, Trolltech, Lastminute og 
Pricerunner.  
 
”Vi er meget glade for at deltage i den første venturefond, som er blevet rejst i over et år i 
Europa. Northzone’s stærke præstationer og fornemmelse for gode investeringsmuligheder taler 
for sig selv”, siger investor Angela Willetts, direktør i London-baserede Capital Dynamics, en 
såkaldt ’Global Private Equity Asset Manager’. 
 
I september 2009 blev Northzone både kåret af branchekollegerne som årets venturefond i 
Europa ved Investors Allstars i London, og af Red Herring til en af verdens 100 bedste 
venturefonde. Som en indirekte anerkendelse har Northzone’s portefølje-selskaber siden 
sommeren 2008 tiltrukket investeringer fra andre venturefonde på over kr. 1,2 mia., hvilket 
udgør en væsentlig andel af den samlede venturekapital, som er rejst i Europa i denne periode. 
 
 

About: Northzone 
Northzone Ventures er en ledende tidlig fase teknologi-investor i norden. Northzone har rejst 6 fonde på 
tilsammen €445 mill. fra internationale investorer. Northzone blev i 2009 udpeget som en af verdens 100 
bedste ventureinvestorer af Red Herring, og som årets bedste venture fund i Europa af branchekollegerne 
ved Investor Allstars i London i September. Northzone har tidligere været investor i mange af de mest 
succesfulde teknologiselskaber med udspring fra Norden: StepStone (OSE: STP), LastMinute, 
NextGenTel (OSE: NEXT), Trolltech, Pricerunner, Mamut (OSE: MAMUT), MCP and MassMarket. 
Northzone har en række lovende investeringer i bl.a. Napatech, Asetek, Spotify, EpiServer, Revolt, 
ClimateWell, Tobii og T-VIPS.  

 

For yderligere information besøg gerne: www.northzone.com, eller kontakt: 
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